
 

 
MĚSTSKÝ ÚŘAD VELKÉ MEZIŘÍČÍ, Radnická 29/1, 594 13 Velké Meziříčí,  
tel.: 566 781 111, fax: 566 521 657, e-mail: mestovm@velkemezirici.cz, 
internet: www.velkemezirici.cz, Identifikátor datové schránky: gvebwhm, 
IČ: 00295671, bankovní spojení: KB Velké Meziříčí, č. účtu: 19-1427751/0100 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD VELKÉ MEZIŘÍČÍ 
 ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

 
 
Číslo jednací:  ŽP/85956/2019-krivs /27203/2019 Dne: 29.11.2019 

  Vyřizuje: Ing. Eva Křivská 

  Telefon: 566 781 085 

  E-mail: krivska@velkemezirici.cz 

  Datová schránka: gvebwhm 

Obec Oslavička 

Oslavička 39 

675 05 Rudíkov 

IČ 003 78 305  

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

ROZHODNUTÍ 

 

Městský úřad Velké Meziříčí, odbor životního prostředí, jako věcně příslušný vodoprávní úřad 

podle ustanovení § 10 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„správní řád “), ustanovení § 104 odst. 2 písm. c), ustanovení § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 

Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon 

“), jako místně příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 11 správního řádu a dále jako 

příslušný speciální stavební úřad podle ustanovení § 15 odst. 1 písm. d) zákona č.183/2006 Sb., o 

územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), 

navrhovateli, tj. účastníkovi řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu: 

 

Obec Oslavička, Oslavička 39, 675 05 Rudíkov, IČ 003 78 305 

 

I. vydává povolení 

 

podle ustanovení § 8 odst. 1 písm. c)  a  § 38 odst. 10 vodního zákona, § 67 a násl. správního 

řádu, k vypouštění odpadních vod z ČOV Oslavička ( 150 EO) v kraji Vysočina, v obci 

Oslavička, kat. území Oslavička, na pozemcích p. č. 349/7, 488, 348/1, 483/1, do vod 

povrchových, a to toku Oslavička (IDVT 10199655),  č.h.p.4-16-02-0520,v tomto množství a 

jakosti: 

 
ČOV (150 EO)  

Údaje o množství: 

Qprům.(l/s) Qmax.(l/s) Qměs.(m3/měs.) Qroč. (m3/rok) 

0,26 3,00 1 231 9 855 

 

Přípustné hodnoty znečištění vypouštěných odpadních vod z ČOV: 

Emisní limity:  

Ukazatel Koncentrační hodnoty Bilanční hodnoty 

 „p“ (mg/l)  „m“(mg/l) t/rok 

BSK5 30 50 0,41 

CHSKcr 110 170 1,41 

NL 25 60 0,49 

N-NH4 12 20 0,20 

Pcelk. 3 8 0,05 

 

Orientační určení polohy místa vypouštění:  X=1 142 122.295 

                                                                            Y=   643 007.168 



 

 

Č.j.:  ŽP/85956/2019-krivs /27203/2019    Číslo strany:      2 / 14 

 

Emisní limity jsou stanoveny v souladu s  nařízením vlády č.401/2015 Sb., o ukazatelích a 

hodnotách přípustného znečištění povrchových vod a odpadních vod, náležitostech povolení 

k vypouštění odpadních vod do vod povrchových a do kanalizací a o citlivých oblastech, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen "nařízení vlády"). 

 

Pro nakládání s vodami platí: 

„p“- přípustné koncentrace, které nejsou roční průměry a mohou být překročeny v povolené míře 

podle hodnot v příloze č. 5 k nařízení vlády. Stanovení se provede typem vzorku A. 

„m“- maximální koncentrace, které jsou nepřekročitelné. Stanovení se provede typem vzorku A. 

 

K vydanému povolení se stanovují tyto povinnosti: 

1. Rozbory kontrolních odběrů vypouštěných vod budou prováděny akreditovanou laboratoří, 

seznam je zveřejňován ve Věstníku MŽP ČR. Jednotlivé ukazatele budou stanovovány podle 

příslušných technických norem. 

2. Měření objemu vypouštěných odpadních vod bude prováděno přímou metodou, tj. měrný 

objekt na odtoku z ČOV (Parshallův žlab). 

3. Jakost vypouštěných odpadních vod bude kontrolována ze vzorků odebíraných v měrném 

objektu, a to typem "A"- 2-hodinovým směsným vzorkem získaným sléváním 8 objemově 

stejných dílčích vzorků v intervalu 15 min. pro hodnotu “p“. 

4. Pro kontrolu vypouštěných odpadních vod budou odebírány kontrolní vzorky 2- hodinové 

směsné s četností min. 4 x za rok, rovnoměrně rozloženo v průběhu roku. 

5. Platnost povolení k vypouštění odpadních vod do vod povrchových se stanovuje 10 let od 

vydání kolaudačního souhlasu na předmětnou stavbu. 

 

II. vydává společné povolení a schvaluje stavební záměr 

podle ustanovení § 67 a násled. správního řádu ustanovení § 15 odst. 1 vodního zákona a 

ustanovení § 94p odst. 1 stavebního zákona vodního díla: „ Oslavička- kanalizace a ČOV “, 

v kraji Vysočina, okresu Žďár nad Sázavou, obci Oslavička, č. h. p. 4 – 16– 02 -0520. 

 

Stavba bude provedena v k. ú. Oslavička na pozemcích: 

ČOV, přípojka elektro, vodovodní přípojka, příjezdová komunikace včetně ochranného pásma: 

p. č. 349/7, 488, 348/1, 483/1 

Kanalizace včetně ochranného pásma 

Stoka „A“ p. č. 349/7, 488, 348/1,483/1, 11/3, 11/4, 8/2, 8/1, 8/3, 10/4, 71/1, 458/8, 458/7, 458/9, 

458/10, 72/2, 72/3, 72/12, 72/4 

Stoka „A1“ p. č.  483/1, 458/1 

Stoka „A2“ p. č.  483/1, 468/1, 21/5, 21/8 

Stoka „A3“ p. č. 483/1 

Stoka „A4“ p. č. 8/1, 8/4, 458/5, 458/99, 471/1 

Stoka „A4-1“ p. č. 471/1, st. 26, 2/13 

Stoka „A 4-2“ p. č. 471/1, 517, 129/11 

Stoka „A4-3“ p. č. 471/1, 129/3 

Stoka „A5 “ p. č. 71/1, 62/14 

Stoka „A6 “ p. č. 458/9, 458/10, 3/1 

Stoka „A7“ p. č. 458/9, 458/10, 72/2, 72/10, 72/1, 72/5, 458/11     
 

Popis stavebního záměru: 

Je navržena mechanicko- biologická ČOV  s nitrifikací a denitrifikací o kapacitě 150 EO.   

ČOV je zaústěna do vodního toku Oslavička. Skladba ČOV: vstupní čerpací stanice s česlicovým 

košem, bez havarijního přepadu, aktivační nádrž (s předřazenou denitrifikací), dosazovací nádrž, 

srážení fosforu, kalojem, měrný objekt-šachtový nástrčný měrný žlab- typ Parshall, výustní 

objekt. ČOV je navržena bez havarijního obtoku.    



 

 

Č.j.:  ŽP/85956/2019-krivs /27203/2019    Číslo strany:      3 / 14 

 

PŘEHLED PROJEKTOVANÝCH KAPACIT 
SO/PS ČÍSLO DRUH OZN. DÉLKA   MATERIÁL 

SO-
101 KANALIZACE GRAVITAČNÍ           

  101.01 GRAVITAČNÍ STOKA  A 450,05 m PP DN 250 SN10 

  101.02 GRAVITAČNÍ STOKA  A-1 230,50  m PP DN 250 SN10 

  101.03 GRAVITAČNÍ STOKA  A-2 80,50  m PP DN 250 SN10 

  101.04 GRAVITAČNÍ STOKA  A-3 45,50  m PP DN 250 SN10 

  101.05 GRAVITAČNÍ STOKA  A-4 225,74  m PP DN 250 SN10 

  101.06 GRAVITAČNÍ STOKA  
A-4-

1 39,50  m PP DN 250 SN10 

  101.07 GRAVITAČNÍ STOKA  
A-4-

2 30,00  m PP DN 250 SN10 

  101.08 GRAVITAČNÍ STOKA  
A-4-

3 28,00  m PP DN 250 SN10 

  101.09 GRAVITAČNÍ STOKA  A-5 13,31  m PP DN 250 SN10 

  101.10 GRAVITAČNÍ STOKA  A-6 42,50  m PP DN 250 SN10 

  101.11 GRAVITAČNÍ STOKA  A-7 112,70  m PP DN 250 SN10 

  mezisoučet     1 298,30  m   

SO-
102 ODBOČENÍ KANALIZACE - PŘÍPOJKY 

   
  

  103.01 PŘÍPOJKY GRAVITAČNÍ KG 249,10 m PP DN150 SN10 

  103.02 PŘÍPOJKY TLAKOVÉ KT 0,00 m PE DN50 

  103.03 DOMOVNÍ ČS DČS 2,00 ks   

SO-
201 ČOV - HTÚ - neobsazeno 

   
  

  201 HTÚ          

SO-
202 ČOV - SDRUŽENÝ OBJEKT 

   
  

  202 SDRUŽENÝ OBJEKT ČOV SO 1,00 kpl   

       

SO-
203 ČOV - ZPEVNĚNÉ PLOCHY 

   
  

  203 ZPEVNĚNÉ PLOCHY   431,90 m2   

SO-
204 ČOV - OPLOCENÍ 

   
  

  204.01 OPLOCENÍ   60,00 m   

  204.02 BRÁNA A DVEŘE   1,00 ks   

SO-
205 ČOV - MO 

    
  

  205 THOMPSONŮV PŘELIV   1,00 ks   

SO-
206 ČOV - ODTOK 

    
  

  206.01 GRAVITAČNÍ STOKA  O 14,60  m PP DN 250 SN10 

  206.02 VÝUSTNÍ OBJEKT VO 1,00 ks   

SO-
301 VODOVODNÍ PŘÍPOJKA PRO ČOV 

   
  

  302 VODOVODNÍ PŘÍPOJKA VP 27,80 m PE DN40 

SO-
302 PŘÍPOJKA NN PRO ČOV 

   
  

  303 PŘÍPOJKA NN NN 50,00 m   

SO-
303 OPRAVY KOMUNIKACÍ 

   
  

  304.01 OPRAVY KK NAD RÝHOU KK 249,00 m2   

  304.02 OPRAVY KK CELOPLOŠNÉ MK 882,00 m2   

  304.03 OPRAVY MK MK 827,00 m2   

PS-
101 ČOV - TECHNOLOGIE 

   
  

  101.01 TECHNOLOGIE STROJNÍ TS 1,00 kpl   

  101.02 ELEKTRO + ASŘT   1,00 kpl   

       

Orientační určení polohy ČOV  :  X= 1 142 118.027 

                                                          Y=    643 013.302 

 

Orientační určení polohy kanalizace: 

Začátek  X= 1 142 115.643        Y= 643 021.923 

Konec     X= 1 142 486.831        Y= 643 000.545 



 

 

Č.j.:  ŽP/85956/2019-krivs /27203/2019    Číslo strany:      4 / 14 

 

Další podrobnosti jsou uvedeny v dokumentaci, kterou vypracoval pan Marek Charvát a potvrdil 

Ing. Miloš Charvát  -autorizovaný inženýr pro stavby vodohospodářské, z 06/2019. 

 

 

Stanoví podmínky pro umístění stavebního záměru v souladu s ust. § 94p odst. 1 stavebního 

zákona:  

1.Stavební záměr bude umístěn na pozemcích: 

ČOV, přípojka elektro, vodovodní přípojka, příjezdová komunikace včetně ochranného pásma p. 

č. 349/7, 488, 348/1, 483/1. Kanalizace včetně ochranného pásma – stoka „A“-  p. č. 349/7, 488, 

348/1,483/1, 11/3, 11/4, 8/2, 8/1, 8/3, 10/4, 71/1, 458/8, 458/7, 458/9, 458/10, 72/2, 72/3, 72/12, 

72/4, A1“-  p. č.  483/1, 458/1, A2“- p. č.  483/1, 468/1, 21/5, 21/8, „A3“- p. č. 483/1, A4“- p. č. 

8/1, 8/4, 458/5, 458/99, 471/1, „A4-1“-  p. č. 471/1, st. 26, 2/13, „A 4-2“- p. č. 471/1, 517, 

129/11, „A4-3“-  p. č. 471/1, 129/3, „A5 “-  p. č. 71/1, 62/14, „A6 “-  p. č. 458/9, 458/10, 3/1, 

„A7“ - p. č. 458/9, 458/10, 72/2, 72/10, 72/1, 72/5, 458/11  v katastrálním území Oslavička, jak je 

zakresleno v situačním výkresu, který je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí. 

2. Umístění bude provedeno podle projektové dokumentace ověřené v územním řízení, případné 

změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení vodoprávního úřadu. 

3.Pro umístění a uskutečnění stavby se jako stavební pozemek vymezují pozemky a to ČOV, 

přípojka elektro, vodovodní přípojka, příjezdová komunikace včetně ochranného pásma p. č. 

349/7, 488, 348/1, 483/1, Kanalizace včetně ochranného pásma – stoka „A“-  p. č. 349/7, 488, 

348/1,483/1, 11/3, 11/4, 8/2, 8/1, 8/3, 10/4, 71/1, 458/8, 458/7, 458/9, 458/10, 72/2, 72/3, 72/12, 

72/4, „A1“-  p. č.  483/1, 458/1, „A2“- p. č.  483/1, 468/1, 21/5, 21/8, A3“- p. č. 483/1, „A4“- p. 

č. 8/1, 8/4, 458/5, 458/99, 471/1, „A4-1“-  p. č. 471/1, st. 26, 2/13, „A 4-2“- p. č. 471/1, 517, 

129/11, A4-3“- p. č. 471/1, 129/3, „A5 “- p. č. 71/1, 62/14, „A6 “- p. č. 458/9, 458/10, 3/1, „A7“- 

p. č. 458/9, 458/10, 72/2, 72/10, 72/1, 72/5, 458/11 v katastrálním území Oslavička. 

 

Stanoví podmínky pro provedení stavby v souladu s ust. § 94p odst. 1 stavebního zákona: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, která je přílohou tohoto rozhodnutí; 

případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení stavebního úřadu. Projektant 

odpovídá za správnost, celistvost a úplnost a bezpečnost stavby provedené podle jím zpracované 

projektové dokumentace a proveditelnost stavby podle této dokumentace, jakož i za technickou a 

ekonomickou úroveň projektu, technologického zařízení včetně vlivů na životní prostředí. 

2. Stavba bude provedena na pozemcích a to ČOV, přípojka elektro, vodovodní přípojka, 

příjezdová komunikace včetně ochranného pásma p. č. 349/7, 488, 348/1, 483/1, Kanalizace 

včetně ochranného pásma – stoka „A“-  p. č. 349/7, 488, 348/1,483/1, 11/3, 11/4, 8/2, 8/1, 8/3, 

10/4, 71/1, 458/8, 458/7, 458/9, 458/10, 72/2, 72/3, 72/12, 72/4, „A1“-  p. č.  483/1, 458/1, „A2“- 

p. č.  483/1, 468/1, 21/5, 21/8, A3“- p. č. 483/1, „A4“- p. č. 8/1, 8/4, 458/5, 458/99, 471/1, „A4-

1“-  p. č. 471/1, st. 26, 2/13, „A 4-2“- p. č. 471/1, 517, 129/11, A4-3“- p. č. 471/1, 129/3, „A5 “- 

p. č. 71/1, 62/14, „A6 “- p. č. 458/9, 458/10, 3/1, „A7“- p. č. 458/9, 458/10, 72/2, 72/10, 72/1, 

72/5, 458/11 v katastrálním území Oslavička. 

3. Stavebník zajistí vytyčení prostorové polohy stavby oprávněným zeměměřičem. 

4. Stavba bude dokončena nejpozději do 31.12.2022. 

5. Stavebník je povinen vést přehledně záznamy o stavbě (stavební deník). U staveb, kde jsou 

stavebníky organizace, příp. právnické osoby, musí být označeno, kdo je stavebníkem, kdo 

stavbu provádí, jméno stavbyvedoucího a doba provádění stavby. 

Při nedodržení projektového řešení se stavebník vystavuje nebezpečí postihu finančními 

sankcemi dle § 178 - § 183 stavebního zákona. 

6. Před zahájením zemních prací je stavebník povinen zajistit vytyčení všech podzemních i 

nadzemních sítí, aby nedošlo k jejich případnému poškození. 

 

 

 



 

 

Č.j.:  ŽP/85956/2019-krivs /27203/2019    Číslo strany:      5 / 14 

 

 

 

 

 

7. Budou dodrženy podmínky uvedené v (ve): 

a) závazném stanovisku MěÚ Velké Meziříčí, odbor výstavby  a RR, ze dne 27.11.2019 pod č.j. 

VÝST/119299/2019-krib/35296/2019, které je uvedeno v příloze a je nedílnou součástí tohoto 

rozhodnutí.  

b) závazném stanovisku MěÚ Velké Meziříčí, odbor ŽP, ze dne 30.8.2017 pod č.j. 

ŽP/31594/2017-pa/512/2017, které je uvedeno v příloze a je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí. 

c) závazném  stanovisku MěÚ Velké Meziříčí, odbor ŽP, ze dne 28.8.2017 pod č.j. 

ŽP/31597/2019-chme/2392/2017, které je uvedeno v příloze a je nedílnou součástí tohoto 

rozhodnutí. 

d) závazném stanovisku MěÚ Velké Meziříčí, odbor ŽP, ze dne 22.2.2019 pod č.j. 

ŽP/23440/2019-rybar/10718/2019, které je uvedeno v příloze a je nedílnou součástí tohoto 

rozhodnutí. 

e) závazném stanovisku MěÚ Velké Meziříčí, odbor ŽP, ze dne 28.8.2019  pod č.j. 

ŽP/79038/2019-tunkr/24044/2019, které je uvedeno v příloze a je nedílnou součástí tohoto 

rozhodnutí. 

f) vyjádření Krajská správa a údržba silnic Kraje Vysočina, p.o., Jihlava, ze dne 13.8.2019 pod 

zn. KSAUSPO/12203/2019, které je uvedeno v příloze a je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí. 

g) rozhodnutí MěÚ Velké Meziříčí, odbor dopravy a silnič. hospodářství, ze dne 26.9.2017 pod 

č.j. DOP/36975/2017-krej/5244/2017 

h) závazném stanovisku MěÚ Velké Meziříčí, odbor dopravy a silnič. hospodářství, ze dne 

23.9.2019 pod č.j. DOP/86292/2019-krej/1686/2019, které je uvedeno v příloze a je nedílnou 

součástí tohoto rozhodnutí. 

ch) rozhodnutí OÚ Oslavička povolení zvláštního užívání pozemní komunikace, ze dne 

11.9.2019 pod č.j. KOM/01/2019 a rozhodnutí o povolení zřízení sjezdu –nájezdu, ze dne 

11.9.2019 pod č.j. KOM/02/2019 

i)  vyjádření E.ON Servisní, s.r.o., České Budějovice, ze dne 27.11.2018 pod zn. P11356-

16289980 a ze dne 13.9.2019 pod zn.L16945-27000445, které je uvedeno v příloze a je nedílnou 

součástí tohoto rozhodnutí. 

j) vyjádření VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s., divize Třebíč, ze dne 19.6.2019 

pod č.j. TR/3593/2019-Ča, které je uvedeno v příloze a je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí.  

k) vyjádření Česká telekomunikační infrastruktura, a.s., Praha, ze dne 19.12.2018 pod č.j. 

788245/18, které je uvedeno v příloze a je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí.  

l) vyjádření První telefonní společnost s.r.o., Jihlava, ze dne 16.8.2019 pod zn.PTVM040, které je 

uvedeno v příloze a je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí.  

m) vyjádření Lesy České republiky, s.p., Brno, ze dne 15.8.2017 pod č.j. LČR952/003508/2017, 

které je uvedeno v příloze a je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí.  

8. Před zahájením stavby bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn štítek „Stavba 

povolena“, který obdrží stavebník, jakmile toto rozhodnutí nabude právní moci. Štítek musí být 

chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly čitelné, a ponechán na 

místě do kolaudace stavby. 

9.   Stavebník oznámí stavebnímu úřadu termín zahájení stavby.  

10. Stavebníkovi se ukládá v souladu s § 156 stavebního zákona, aby pro stavbu byly použity jen 

takové výrobky, materiály a konstrukce, jejichž vlastnosti z hlediska způsobilosti stavby pro 

navržený účel zaručují, že stavba při správném provedení a běžné údržbě po dobu předpokládané 

existence splňuje základní požadavky stavby. 

11. Navrhovatel požádá u objektu ČOV o roční zkušební provoz ve smyslu ust. § 124 

stavebního zákona.  

 



 

 

Č.j.:  ŽP/85956/2019-krivs /27203/2019    Číslo strany:      6 / 14 

12. Po dokončení stavby stavebník požádá podle § 122 stavebního zákona o vydání kolaudačního 

souhlasu. Žádost o kolaudační souhlas předloží stavebník v souladu s ustanovením § 196 odst. 1 

stavebního zákona na předepsaném formuláři příloha č. 14 dle § 22 vyhlášky č.183/2018 Sb., o 

náležitostech rozhodnutí a dalších opatření vodoprávního úřadu a o dokladech předkládaných 

vodoprávnímu úřadu, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky 503/2006 Sb., o podrobnější 

úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších 

předpisů, kterou se provádějí některá ustanovení stavebního zákona ve věcech stavebního řádu. K 

žádosti o vydání kolaudačního souhlasu bude doloženo mimo jiné povolení k provozování 

kanalizace ve smyslu ust. § 15 odst. 3 vodního zákona. 

 

 

Odůvodnění 

 

Městský úřad Velké Meziříčí, odbor životního prostředí, jako věcně  příslušný vodoprávní úřad  

obdržel dne 12.9.2019 od navrhovatele: tj. Obec Oslavička, Oslavička 39, 675 05 Rudíkov, IČ 

003 78 305, žádost o vydání povolení k vypouštění odpadních vod z ČOV do vod povrchových a 

to do DVT Oslavička a žádost o společné povolení na stavbu vodního díla: Oslavička- kanalizace 

a ČOV (150 EO) v k.ú. Oslavička 

 

 

Žádost byla doložena všemi povinnými doklady podle ustanovení § 6 vyhlášky č. 183/2018 Sb., o 

náležitostech rozhodnutí a dalších opatření vodoprávního úřadu a dokladech předkládaných 

vodoprávnímu úřadu a podle ustanovení § 7a vyhl. č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 

územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů.   

 

Podle  příslušných ustanovení správního řádu, vodního a stavebního zákona  oznámil příslušný 

vodoprávní úřad zahájení vodoprávního řízení a společného územního a stavebního řízení  

veřejnou vyhláškou všem známým účastníkům řízení i dotčeným orgánům oznámením pod č.j. 

ŽP/99424/2019-krivs/27203/2019 ze dne 23.10.2019 a v souladu s ust. § 115 odst. 8 vodního 

zákona a ust. § 94m odst. 1 stavebního zákona svolal místní šetření a ústního jednání na den 

26.11.2019. 

 

O průběhu ústního jednání byl sepsán protokol.  Nebyly uplatněny žádné námitky a připomínky. 

 

Vodoprávní úřad v provedeném společném řízení přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s 

účastníky řízení a dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou ohroženy zájmy 

chráněné vodním a stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními 

předpisy.  

 

Podmínky, které vyplývají z obecně závazných právních předpisů a podmínky spadající do 

působnosti jiného správního úřadu nebyly do podmínek rozhodnutí přejímány.  

 

Vodoprávní úřad dále stavbu posoudil z hledisek uvedených v § 90 stavebního zákona a zjistil 

její soulad s požadavky: 

a) stavebního zákona a jeho prováděcích právních předpisů, zejména s obecnými požadavky na 

využívání území, 

b) na veřejnou dopravní nebo technickou infrastrukturu k možnosti a způsobu napojení nebo k 

podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních pásem, 

c) zvláštních právních předpisů a se závaznými stanovisky, popřípadě s rozhodnutími dotčených 

orgánů podle zvláštních právních předpisů nebo tohoto zákona, popřípadě s výsledkem řešení 

rozporů. 

 

 



 

 

Č.j.:  ŽP/85956/2019-krivs /27203/2019    Číslo strany:      7 / 14 

 

Majetkoprávní poměry: 

       
OBJEKT KN LV VÝMĚRA VLASTNÍK KULTURA SMLOUV

A 

SO-101 KANALIZACE GRAVITAČNÍ   

SO-102 ODBOČENÍ KANALIZACE - PŘÍPOJKY   

SO-303  OPRAVY KOMUNIKACÍ    

STOKA A 349/7 10001 1786 Obec Oslavička, č. p. 39, 67505 Oslavička trvalý trav.porost x 

 488 236 3629 Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 

50008 Hradec Králové 

vodní plocha 13 

 348/1 10001 1141 Obec Oslavička, č. p. 39, 67505 Oslavička lesní pozemek x 

 483/1 10001 2480 Obec Oslavička, č. p. 39, 67505 Oslavička ostatní plocha x 

 11/4 290 670 Babáček Libor, č. p. 4, 67505 Oslavička ostatní plocha 3 

 11/3 290 790 Babáček Libor, č. p. 4, 67505 Oslavička zahrada 3 

 8/2 290 163 Babáček Libor, č. p. 4, 67505 Oslavička vodní plocha 3 

 8/1 290 1847 Babáček Libor, č. p. 4, 67505 Oslavička trvalý travní 
porost 

3 

 8/3 290 537 Babáček Libor, č. p. 4, 67505 Oslavička ostatní plocha 3 

 10/4 276 3923 Nezval Miroslav a Miroslava, č. p. 44, 67505 Oslavička trvalý travní 
porost 

4 

 71/1 275 482 Homola Petr, Krškova 1551/14, 59401 Velké Meziříčí trvalý travní 
porost 

5 

 458/8 275 47 Homola Petr, Krškova 1551/14, 59401 Velké Meziříčí ostatní plocha 5 

 458/7 215 896 Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, 

Kosovská 1122/16, 58601 Jihlava 

ostatní plocha 12 

 458/9 10001 192 Obec Oslavička, č. p. 39, 67505 Oslavička ostatní plocha x 

 458/10 10001 593 Obec Oslavička, č. p. 39, 67505 Oslavička ostatní plocha x 

 72/2 10001 245 Obec Oslavička, č. p. 39, 67505 Oslavička trvalý travní 
porost 

x 

 72/3 93 30 Štěpánková Milada, č. p. 5, 67505 Oslavička trvalý travní 
porost 

5 

 72/12 93 2056 Štěpánková Milada, č. p. 5, 67505 Oslavička trvalý travní 
porost 

5 

 72/4 10001 1164 Obec Oslavička, č. p. 39, 67505 Oslavička trvalý travní 
porost 

x 

STOKA A-1 483/1 10001 2480 Obec Oslavička, č. p. 39, 67505 Oslavička ostatní plocha x 

 458/1 215 9298 Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, 

Kosovská 1122/16, 58601 Jihlava 

ostatní plocha 12 

STOKA A-2 483/1 10001 2480 Obec Oslavička, č. p. 39, 67505 Oslavička ostatní plocha x 

 468/1 10001 429 Obec Oslavička, č. p. 39, 67505 Oslavička ostatní plocha x 

 21/5 93 149 Štěpánková Milada, č. p. 5, 67505 Oslavička ostatní plocha 5 

 21/8 93 21 Štěpánková Milada, č. p. 5, 67505 Oslavička ostatní plocha 5 

STOKA A-3 483/1 10001 2480 Obec Oslavička, č. p. 39, 67505 Oslavička ostatní plocha x 

STOKA A-4 8/1 290 1847 Babáček Libor, č. p. 4, 67505 Oslavička trvalý travní 
porost 

3 

 8/4 215 524 Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, 

Kosovská 1122/16, 58601 Jihlava 

ostatní plocha 12 

 458/5 215 501 Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, 

Kosovská 1122/16, 58601 Jihlava 

ostatní plocha 12 

 458/99 215 59 Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, 

Kosovská 1122/16, 58601 Jihlava 

ostatní plocha 12 

 471/1 10001 2715 Obec Oslavička, č. p. 39, 67505 Oslavička ostatní plocha x 

STOKA A-4-1 471/1 10001 2715 Obec Oslavička, č. p. 39, 67505 Oslavička ostatní plocha x 

 st.26 82 499 Kupová Dana, č. p. 12, 59401 Petráveč zast.pl a nádvoří 6 

 2/13 82 335 Kupová Dana, č. p. 12, 59401 Petráveč zahrada 6 

STOKA A-4-2 471/1 10001 2715 Obec Oslavička, č. p. 39, 67505 Oslavička ostatní plocha x 

 517 85 143 Koch Dušan a Romana, 675 05 Oslavička 40 ostatní plocha 7 

 129/11 247 136 SJM Vaněk Jaroslav Ing. a Vaňková Miluše, č. p. 33, 67505 Oslavička ostatní plocha 11 

STOKA A-4-3 471/1 10001 2715 Obec Oslavička, č. p. 39, 67505 Oslavička ostatní plocha x 

 129/3 10001 212 Obec Oslavička, č. p. 39, 67505 Oslavička lesní pozemek x 

STOKA A-5 71/1 275 482 Homola Petr, Krškova 1551/14, 59401 Velké Meziříčí trvalý travní 
porost 

5 

 62/14 10001 3495 Obec Oslavička, č. p. 39, 67505 Oslavička ostatní plocha x 

STOKA A-6 458/9 10001 192 Obec Oslavička, č. p. 39, 67505 Oslavička ostatní plocha x 

 458/10 10001 593 Obec Oslavička, č. p. 39, 67505 Oslavička ostatní plocha x 

 3/1 93 682 Štěpánková Milada, č. p. 5, 67505 Oslavička ostatní plocha 5 

STOKA A-7 458/9 10001 192 Obec Oslavička, č. p. 39, 67505 Oslavička ostatní plocha x 

 458//10 10001 593 Obec Oslavička, č. p. 39, 67505 Oslavička ostatní plocha x 



 

 

Č.j.:  ŽP/85956/2019-krivs /27203/2019    Číslo strany:      8 / 14 

 72/2 10001 245 Obec Oslavička, č. p. 39, 67505 Oslavička trvalý travní 
porost 

x 

 72/10 10001 29 Obec Oslavička, č. p. 39, 67505 Oslavička trvalý travní 
porost 

x 

 72/1 10001 3628 Obec Oslavička, č. p. 39, 67505 Oslavička trvalý travní 
porost 

x 

 72/5 275 2038 Homola Petr, Krškova 1551/14, 59401 Velké Meziříčí trvalý travní 
porost 

8 

 458/11 215  Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, 

Kosovská 1122/16, 58601 Jihlava 

ostatní plocha 13 

SO-201, 202, 203, 204, 205, 206 ČISTÍRNA ODPADNÍ VOD   

 349/7 10001 1786 Obec Oslavička, č. p. 39, 67505 Oslavička trvalý travní 
porost 

1 

 348/1 10001 1141 Obec Oslavička, č. p. 39, 67505 Oslavička lesní pozemek x 

 488 236 3629 Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 

50008 Hradec Králové 

vodní plocha 13 

SO-301 VODOVODNÍ PŘÍPOJKA PRO ČOV   

 348/1 10001 1141 Obec Oslavička, č. p. 39, 67505 Oslavička lesní pozemek x 

 488 236 3629 Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 

50008 Hradec Králové 

vodní plocha 13 

 349/7 10001 1786 Obec Oslavička, č. p. 39, 67505 Oslavička trvalý travní 
porost 

1 

SO-302 PŘÍPOJKA NN PRO ČOV    

 348/1 10001 1141 Obec Oslavička, č. p. 39, 67505 Oslavička lesní pozemek x 

 488 236 3629 Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 

50008 Hradec Králové 

vodní plocha 13 

 349/7 10001 1786 Obec Oslavička, č. p. 39, 67505 Oslavička trvalý travní 
porost 

1 

       
 

Údaj Q355=0,15 l/s  byl přejat z manipulačního řádu přilehlého Oslavičského rybníka.   

ČOV je osazena na kótu 503,00 m n.m., což je o 1 m výše jako maximální hladina vody 

v Oslavičském rybníku při průtoku Q100.  

 

 

Dokladová část: 

-žádost o povolení k vypouštění OV do vod povrchových a o společné povolení k vodním dílům  

- výpisy z KN  

-souhlas vlastníka ve smyslu ustanovení § 184a) stavebního zákona vyznačený na situaci (Libor 

Babáček, Milada Štěpánková, Petr Homola, Lesy ČR, s.p., Kraj Vysočina, Miroslav Nezval, 

Miroslava Nezvalová, Dana Kupová, Jaroslav Vaněk, Miluše Vaňková, Romana Kochová, Dušan 

Koch) 

-kopie z katastrální mapy  

- závazné stanovisko MěÚ Velké Meziříčí, odbor výstavby a RR, orgán územního plánování, ze 

dne 27.11.2019 pod č.j. VÝST/86294/2019-coufa/35325/2019 

-závazné stanovisko MěÚ Velké Meziříčí, odbor výstavby a RR, obecný stavební úřad, ze dne 

27.11.2019 pod č.j. VÝST/119299/2019-krib/35296/2019 

-stanovisko Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina, územní pracoviště Žďár nad Sázavou, ze 

dne 5.9.2019 pod č.j. KHSV/18354/2019/ZR/HOK/Mal   

-stanovisko Hasičský záchranný sbor Kraje Vysočina, územní odbor Žďár nad Sázavou, ze dne 

2.8.2017 pod č.j. HSJI-4240-2/TR-2017 

-souhrnné vyjádření MěÚ Velké Meziříčí, odbor ŽP, ze dne 11.9.2017 pod č.j. ŽP/31465/2017-

pa/313/2017-pa 

-závazné stanovisko MěÚ Velké Meziříčí, odbor ŽP, ochrana ovzduší, ze dne 30.8.2017 pod č.j. 

ŽP/31594/2017-pa/512/2017 

-závazné stanovisko MěÚ Velké Meziříčí, odbor ŽP, ochrana přírody, ze dne 28.8.2017 pod č.j. 

ŽP/31597/2017-chme/2392/2017 

-závazné stanovisko MěÚ Velké Meziříčí, odbor ŽP, odpadové hospodářství, ze dne 24.9.2019 

pod č.j. ŽP/84928/2019-fial/24899/2019 

-závazné stanovisko MěÚ Velké Meziříčí, odbor ŽP, ochrana ZPF, ze dne 22.2.2019 pod č.j. 

ŽP/23440/2019-rybar/10718/2019 

-závazné stanovisko MěÚ Velké Meziříčí, odbor ŽP, ochrana lesa, ze dne 28.8.2019 pod č.j. 

ŽP/79038/2019-tunkr/24044/2019 



 

 

Č.j.:  ŽP/85956/2019-krivs /27203/2019    Číslo strany:      9 / 14 

-vyjádření MěÚ Velké Meziříčí, odbor ŽP, vodoprávní úřad, ze dne 29.8.2017 pod č.j. 

ŽP/31630/2017-vrano/5037/2017 

-závazné stanovisko Policie České republiky, územní odbor Žďár nad Sázavou, ze dne 15.8.2017 

pod č.j. KRPJ-74498-1/ČJ-2017-161406  

-vyjádření Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, p.o., Žďár nad Sázavou, ze dne 13.8.2019 

pod zn. KSAUSPO/12203/2019 

- rozhodnutí MěÚ Velké Meziříčí, odbor dopravy a silnič. hospodářství, ze dne 26.9.2017 pod č.j. 

DOP/36975/2017-krej/5244/2017 a závazné stanovisko ze dne 23.9.2019 pod č.j. 

DOP/86292/2019-krej/1686/2019 

-povolení zvláštního užívání místních komunikací OÚ Oslavička, ze dne 11.9.2019 pod č.j. 

KOM/01/2019  

-povolení zřízení sjezdu-nájezdu OÚ Oslavička, ze dne 11.9.2019 pod č.j. KOM/02/2019 

-závazné stanovisko KÚ Kraje Vysočina, Jihlava, odbor ŽP a zemědělství, NATURA, ze dne 

31.7.2017 pod č.j. KUJI 55705/2017 

-vyjádření KÚ Kraje Vysočina, Jihlava, odbor ŽP a zemědělství, EIA, ze dne 8.11.2017 pod č.j. 

KUJI 82739/2017 

-závazné stanovisko Sekce nakládání s majetkem Ministerstva obrany, odbor ochrany územních 

zájmů, Pardubice, ze dne 18.9.2019 pod sp. zn. 80766/2019-1150-OÚZ-PCE 

-vyjádření Státní úřad inspekce práce, Oblastní inspektorát práce pro Jihočeský kraj a Vysočinu, 

České Budějovice,  ze dne 19.9.2019 pod zn.V5-2019-251 

-vyjádření E.ON Servisní, s.r.o., České Budějovice, ze dne 27.11.2018 pod zn. P11356-16289980 

-vyjádření E.ON Distribuce, a.s., České Budějovice, ze dne 13.9.2019 pod zn.L16945-27000445 

-vyjádření VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s., divize Třebíč, ze dne 19.6.2019 

pod č.j. TR/3593/2017-Ča 

-vyjádření Česká telekomunikační infrastruktury, a.s., Praha, ze dne 19.12.2018 pod č.j. 

788245/18  

-vyjádření První telefonní společnost s.r.o., Jihlava, ze dne 16.8.2019 pod zn. PTVM/040 

-vyjádření GridServices  s.r.o., Brno, ze dne 21.11.2018 pod zn. 5001830258 

-vyjádření QUANTUM, a.s., Vyškov, ze dne 21.11.2018  

-vyjádření NET4GAS, s.r.o., Praha, ze dne 21.11.2018 pod zn. 10288/18/OVP/N  

-stanovisko Povodí Moravy, s.p., Brno, ze dne 2.10.2019  pod zn. PM -40870/2019/203/Ko 

-vyjádření Lesy České republiky, s.p., Brno, ze dne 15.8.2017 pod č.j. LCR952/003508/2017 

-doklad o uhrazení správního poplatku ve výši 3000,- Kč ze dne 24.10.2019 

-plán kontrolních prohlídek  

 

 

Podle ustanovení § 94l odst. 3 stavebního zákona v případě řízení s velkým počtem účastníků se 

účastníci řízení podle § 94k odst. 1 písm. e)  stavebního zákona identifikují označením pozemků 

a staveb evidovaných v katastru nemovitostí následovně: k.ú. Oslavička, pozemky p. č. 349/6, 

489/4, 489/5, 350/1, 458/20, 458/100, 159/29, st. 81, 159/22, 156, st. 31, 155/3, 155/1, 155/2, 

502, st. 20, 138/3, 458/23, 348/5, 349/5, 349/8, 21/4, st. 23, 21/7,  st. 33, 17/2, 17/3, st. 11, st. 18, 

st. 12, 17/1, st. 72, 11/1,  st. 19, st. 21, st. 22, st.1/1, st.1/2, st. 2,   14/1, st. 3, 15, st. 4, st. 5/1, st. 

5/2, 10/9, 10/5, 11/2, st. 9, 2/11, st. 30, 2/10, st. 65, st. 59, 2/12, st. 71, 509, st.25, 2/14, 129/14, st. 

41/1, st. 42/1, 129/12, 129/13, 128/3, st. 37/1, st. 37/2, st. 38, 128/2, 128/4, st.39, 104/3, 104/1, 

3/4, st. 6, st.77, st. 76, 68/4, 68/3, 68/2, 62/15, st. 84, 8/5, 10/2, 3/5, st.7, 3/6, 72/3, st. 58, st. 63, 

72/15, 100/3, st.68, 100/7, st. 35/4, st. 35/2, 35/3, 100/2, 72/11, 72/9, 458/15, st. 79, 72/6, 72/7, st. 

85, 76/4, 76/5, 76/6, st. 73, 62/16, st. 74, 62/17, st. 75, 62/18, 458/13, 62/19, 76/3.  

 
 

 

 

 

 



 

 

Č.j.:  ŽP/85956/2019-krivs /27203/2019    Číslo strany:      10 / 14 

Okruh účastníků řízení byl stanoven s ohledem na ustanovení § 27 správního řádu následovně:  

účastníci řízení podle ustanovení § 27 odst. 1 správního řádu a podle ustanovení § 94k písm.  a) 

stavebního  zákona: 

Obec Oslavička, Oslavička 39, 675 05 Rudíkov 

účastníci řízení podle ustanovení § 27 odst. 1 správního řádu a podle ustanovení § 94k písm. b), 

c), d) stavebního zákona: 

Lesy České republiky, s. p., Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové  

E. ON Distribuce, a.s., F.A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice  

Kraj Vysočina, Žižkova 57, 587 33 Jihlava, zastoupený na základě plné moci Krajskou správou a 

údržbou silnic Vysočiny, p. o., adresa pro doručování: Oddělení TSÚ Žďár nad Sázavou, 

Jihlavská 1, 591 01 Žďár nad Sázavou  

Libor Babáček, Oslavička 4, 675 05 Rudíkov 

Alois Jura, Oslavička 4, 675 05 Rudíkov 

Josef Babáček, Oslavička 4, 675 05 Rudíkov 

Bohumíra Babáčková Ing., Oslavička 4, 675 05 Rudíkov  

Miroslav Nezval, Oslavička 44, 675 05 Rudíkov  

Miroslava Nezvalová Mgr., Oslavička 44, 675 05 Rudíkov 

Českomoravská stavební spořitelna, a.s., Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 

Petr Homola, Krškova 1551/14, 594 01 Velké Meziříčí     

První telefonní společnost s.r.o., U Studně 291/7, 586 01 Jihlava  

Banka CREDITAS a.s., Sokolovská 675/9, 186 00 Praha  

Milada Štěpánková, Oslavička 5, 675 05 Rudíkov 

Milada Střechová, Oslavička 5, 675 05 Rudíkov  

Františka Střechová, Oslavička 21, 675 05 Rudíkov 

Dana Kupová, Petráveč 12, 594 01 Velké Meziříčí  

Dušan Koch, Oslavička 40, 675 05 Rudíkov 

Romana Kochová, Oslavička 40, 675 05 Rudíkov 

Drahoslava Kochová, Oslavička 28, 675 05 Rudíkov 

Jaroslav Vaněk Ing., Oslavička 33, 675 05 Rudíkov 

Miluše Vaňková, Oslavička 33, 675 05 Rudíkov 

Hypoteční banka, a.s., Radlická 333/150, 150 00 Praha  

VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a. s., Soběšická 156, 638 01 Brno  

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 

Lesy České republiky, s.p., Správa toků- oblast povodí Dyje, Jezuitská 14/13, 602 00 Brno  

 

účastníci řízení dle § 27 odst. 2 a 3 správního řádu a podle ustanovení § 94k písm.  e) stavebního 

zákona (veřejnou vyhláškou), tj. osoby, které mají vlastnická nebo jiná práva k sousedním 

pozemkům a stavbám na nich, a tato práva mohou být rozhodnutím přímo dotčena a jsou 

identifikováni označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí na st. č. 9 tohoto 

rozhodnutí 

 

Lze předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení stavu vodního útvaru, a že nebude mít za 

následek nedosažení dobrého stavu/potenciálu vod.  

Vodoprávní úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 

vyžadovaných zvláštními předpisy, zabezpečil plnění požadavků vlastníků sítí technického 

vybavení a podmínky stanovisek zahrnul do podmínek tohoto rozhodnutí. 

Do podmínek společného rozhodnutí nebyly zahrnuty ty podmínky, kde povinnost jejich plnění 

vyplývá přímo z platných právních předpisů a ty, které se týkají soukromoprávních vztahů 

účastníků. 

Vodoprávní úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 

předpisů ve výroku uvedených. 

 



 

 

Č.j.:  ŽP/85956/2019-krivs /27203/2019    Číslo strany:      11 / 14 

Poučení účastníků 

 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 a násl. správního řádu 

odvolání, ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor 

s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě do 15 

dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Kraje Vysočina, se sídlem Žižkova 57, 587 33 

Jihlava, podáním učiněným u Městského úřadu Velké Meziříčí, odboru ŽP, Radnická 29/1, 594 

13 Velké Meziříčí. Odvolání se podává v potřebném počtu stejnopisů dle ustanovení § 82 odst. 2 

správního řádu. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady 

Městský úřad Velké Meziříčí.  

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 

ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o 

tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s 

právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Není-li v 

odvolání uvedeno, v jakém rozsahu odvolatel rozhodnutí napadá, platí, že se domáhá zrušení 

celého rozhodnutí.  

K novým skutečnostem a k návrhům na provedení nových důkazů, uvedeným v odvolání nebo v 

průběhu odvolacího řízení, se přihlédne jen tehdy, jde-li o takové skutečnosti nebo důkazy, které 

účastník nemohl uplatnit dříve. Namítá-li účastník, že mu nebylo umožněno učinit v řízení v 

prvním stupni určitý úkon, musí být tento úkon učiněn spolu s odvoláním. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud společné povolení nenabude právní moci.  

Společné povolení má podle § 94p odst. 5 stavebního zákona platnost 2 roky ode dne nabytí 

právní moci. 

Společné povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena v době jeho platnosti. 

Společné povolení pozbývá platnosti též dnem, kdy stavební úřad obdrží oznámení stavebníka o 

tom, že od provedení svého stavebního záměru upouští; to neplatí, jestliže stavba již byla 

zahájena. 
 

Při provádění stavby je nutno dodržet předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických 

zařízení, zejména zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a 

ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví 

při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších 

podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), a nařízení vlády č.591/2006 Sb., o bližších 

minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích. 

 

Vzhledem k tomu, že se může jednat o území s možnými archeologickými nálezy, může při 

zásazích do terénu v takovém území dojít k porušení archeologických situací, objektů a nálezů. 

V této souvislosti upozorňujeme žadatele na část třetí zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové 

péči, ve znění pozdějších změn (Archeologické výzkumy a nálezy), především na zákonnou 

povinnost dle ustanovení § 22 odst. 2 – Má–li se provádět stavební činnost na území 

s archeologickými nálezy, jsou stavebníci již od doby přípravy stavby povinni tento záměr 

oznámit Archeologickému ústavu a umožnit jemu nebo oprávněné organizaci provést na 

dotčeném území záchranný archeologický výzkum. O archeologickém nálezu, který nebyl učiněn 

při provádění archeologického výzkumu, musí nálezce nebo osoba odpovědná za provádění 

výkopových prací informovat Archeologický ústav AV ČR v Brně nebo nejbližší muzeum (§ 23 

odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb.), příslušný stavební úřad a orgán státní památkové péče. Zároveň je 

třeba učinit opatření nezbytná k tomu, aby nález nebyl poškozen nebo zničen.                  

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno na úřední desce, a to po dobu 15 dnů. Písemnost bude 

zveřejněna též způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

 



 

 

Č.j.:  ŽP/85956/2019-krivs /27203/2019    Číslo strany:      12 / 14 

 

1. Úřední deska  

 

Vyvěšeno dne:        Sejmuto dne: 

 

--------------------        ------------------- 

 

razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení 

 

2. Elektronická úřední deska Městského úřadu Velké Meziříčí, Obecního úřadu Oslavička 

 

Vyvěšeno:  

 

Sejmuto: 

 

 
 
 
 
 
Otisk úředního razítka  

 

                                                                                   

Ing. Eva Křivská v.r.  

úředník odboru životního prostředí 

 

 

 

Přílohy: 

1) situace  

2) závazné stanovisko MěÚ Velké Meziříčí, odbor výstavby  a RR, ze dne 27.11.2019 pod 

č.j. VÝST/119299/2019-krib/35296/2019 

3) závazné stanovisko MěÚ Velké Meziříčí, odbor ŽP, ze dne 30.8.2017 pod č.j. 

ŽP/31594/2017-pa/512/2017 

4)  závazné  stanovisko MěÚ Velké Meziříčí, odbor ŽP, ze dne 28.8.2017 pod č.j. 

ŽP/31597/2019-chme/2392/2017 

5)  závazné stanovisko MěÚ Velké Meziříčí, odbor ŽP, ze dne 22.2.2019 pod č.j. 

ŽP/23440/2019-rybar/10718/2019 

6)  Závazné stanovisko MěÚ Velké Meziříčí, odbor ŽP, ze dne 28.8.2019  pod č.j. 

ŽP/79038/2019-tunkr/24044/2019 

7)  vyjádření Krajská správa a údržba silnic Kraje Vysočina, p.o., Jihlava, ze dne 

13.8.2019 pod zn. KSAUSPO/12203/2019 

8)  závazné stanovisko MěÚ Velké Meziříčí, odbor dopravy a silnič. hospodářství, ze dne 

23.9.2019 pod č.j. DOP/86292/2019-krej/1686/2019  

9) vyjádření E.ON Servisní, s.r.o., České Budějovice, ze dne 27.11.2018 pod zn. P11356-

16289980 a ze dne 13.9.2019 pod zn.L16945-27000445 

10) vyjádření VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s., divize Třebíč, ze dne 

19.6.2019 pod č.j. TR/3593/2019-Ča 

11)  vyjádření Česká telekomunikační infrastruktura, a.s., Praha, ze dne 19.12.2018 pod č.j. 

788245/18 

12) vyjádření První telefonní společnost s.r.o., Jihlava, ze dne 16.8.2019 pod zn.PTVM040 

13)  vyjádření Lesy České republiky, s.p., Brno, ze dne 15.8.2017 pod č.j. 

LČR952/003508/2017 



 

 

Č.j.:  ŽP/85956/2019-krivs /27203/2019    Číslo strany:      13 / 14 

 
 
 
Obdrží: 

a) účastníci řízení (doporučeně do vlastních rukou):  

Účastníci řízení podle ustanovení § 27 odst. 1 správního řádu a podle ustanovení § 94k 

písm. a) stavebního zákona: 

Obec Oslavička, Oslavička 39, 675 05 Rudíkov 

Účastníci řízení podle ustanovení § 27 odst. 1 správního řádu a podle ustanovení § 94k 

písm. b), c),  d)  stavebního zákona: 

Lesy České republiky, s. p., Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové  

E. ON Distribuce, a.s., F.A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice  

Kraj Vysočina, Žižkova 57, 587 33 Jihlava, zastoupený na základě plné moci Krajskou správou a 

údržbou silnic Vysočiny, p. o., adresa pro doručování: Oddělení TSÚ Žďár nad Sázavou, 

Jihlavská 1, 591 01 Žďár nad Sázavou  

Libor Babáček, Oslavička 4, 675 05 Rudíkov 

Alois Jura, Oslavička 4, 675 05 Rudíkov 

Josef Babáček, Oslavička 4, 675 05 Rudíkov 

Bohumíra Babáčková Ing., Oslavička 4, 675 05 Rudíkov  

Miroslav Nezval, Oslavička 44, 675 05 Rudíkov  

Miroslava Nezvalová Mgr., Oslavička 44, 675 05 Rudíkov 

Českomoravská stavební spořitelna, a.s., Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 

Petr Homola, Krškova 1551/14, 594 01 Velké Meziříčí     

První telefonní společnost s.r.o., U Studně 291/7, 586 01 Jihlava  

Banka CREDITAS a.s., Sokolovská 675/9, 186 00 Praha  

Milada Štěpánková, Oslavička 5, 675 05 Rudíkov 

Milada Střechová, Oslavička 5, 675 05 Rudíkov  

Františka Střechová, Oslavička 21, 675 05 Rudíkov 

Dana Kupová, Petráveč 12, 594 01 Velké Meziříčí  

Dušan Koch, Oslavička 40, 675 05 Rudíkov 

Romana Kochová, Oslavička 40, 675 05 Rudíkov 

Drahoslava Kochová, Oslavička 28, 675 05 Rudíkov 

Jaroslav Vaněk Ing., Oslavička 33, 675 05 Rudíkov 

Miluše Vaňková, Oslavička 33, 675 05 Rudíkov 

Hypoteční banka, a.s., Radlická 333/150, 150 00 Praha  

VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a. s., Soběšická 156, 638 01 Brno  

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 

Lesy České republiky, s.p., Správa toků- oblast povodí Dyje, Jezuitská 14/13, 602 00 Brno  

účastníci řízení dle § 27 odst. 2 a 3 správního řádu a podle ustanovení § 94k písm. e) stavebního 

zákona (veřejnou vyhláškou), tj. osoby, které mají vlastnická nebo jiná práva k sousedním 

pozemkům a stavbám na nich, a tato práva mohou být rozhodnutím přímo dotčena a jsou 

identifikováni označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí na st. č. 9 tohoto 

rozhodnutí. 

 

b) dotčené orgány (doporučeně):  

Městský úřad Velké Meziříčí, odbor výstavby a RR, orgán územního plánování, Radnická 29/1, 

594 13 Velké Meziříčí  

Městský úřad Velké Meziříčí, odbor výstavby a RR, stavební úřad, Radnická 29/1, 594 13 Velké 

Meziříčí  

Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina, územní pracoviště Žďár nad Sázavou, Tyršova 3, 591 

34 Žďár nad Sázavou  

Hasičský záchranný sbor Kraje Vysočina, územní odbor Žďár nad Sázavou, Jamská 4, 591 01 

Žďár nad Sázavou  



 

 

Č.j.:  ŽP/85956/2019-krivs /27203/2019    Číslo strany:      14 / 14 

MěÚ Velké Meziříčí, odbor ŽP-odpadové hospodářství, Radnická 29/1, 594 13 Velké Meziříčí  

MěÚ Velké Meziříčí, odbor ŽP-ochrana přírody, Radnická 29/1, 594 13 Velké Meziříčí   

MěÚ Velké Meziříčí, odbor ŽP-ochrana lesa, Radnická 29/1, 594 13 Velké Meziříčí   

MěÚ Velké Meziříčí, odbor ŽP-ochrana ZPF, Radnická 29/1, 594 13 Velké Meziříčí   

MěÚ Velké Meziříčí, odbor ŽP-ochrana ovzduší, Radnická 29/1, 594 13 Velké Meziříčí   

Městský úřad Velké Meziříčí, odbor dopravy a silničního hospodářství, Radnická 29/1, 594 13 

Velké Meziříčí  

OÚ Oslavička, Oslavička 39, 675 05 Rudíkov 

KÚ Kraje Vysočina, odbor životního prostředí, Žižkova 57, 587 33 Jihlava 

Ministerstvo obrany, Sekce nakládání s majetkem MO, odbor ochrany územních zájmů, oddělení 

ochrany územních zájmů Čechy, Teplého 1899, 530 02 Pardubice     

 

 

c) dále obdrží se žádostí o vyvěšení této veřejné vyhlášky a následné vrácení na Městský 

úřad Velké Meziříčí, odbor životního prostředí:  

Městský úřad Velké Meziříčí, Radnická 29/1, 594 13 Velké Meziříčí – se žádostí o vyvěšení 

vyhlášky  

Obecní úřad Oslavička, Oslavička 39, 675 05 Rudíkov-se žádostí o vyvěšení vyhlášky  

 

d) na vědomí: 

Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00  Brno  

Ing. Miloš Charvát, Dřevařská 11, 602 00 Brno 

 

 


		2019-12-03T11:00:48+0100


	



